będą mogli korzystać nauczyciele szkół ludowych w Królestwie Polskiem; ale dziś, mając już uzupełnioną ustawę tej kasy, możemy określić w przybliżeniu korzyści, jakie z tego prawa dla nauczycieli wyniknąć mogą.

Ściśle przetłumaczone prawo z d. 14 czerwca 1910 roku brzmi tak: „Dla wszystkich nauczycieli i nauczycielek ludowych, wstępujących do kasy emerytalnej do 1 (14) stycznia 1911 roku i opuszczających służbę, zaliczyć na rachunek skarbu tę część emerytury, jaka przypadłaby wychodzącemu do emerytury, lub jego żonie, za lata jego służby w szkołach początkowych wszelkich nazw, upłynione do czasu wstąpienia do kasy emerytalnej, licząc te lata jakoby opłaconymi i przyjąć wysokość pensji za całą przeszłą służbę 360 rb.